MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 45, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contidas na Delegação
de Competência constante da Portaria nº 646/GR, de 23 de junho de 2020, publicada no Boletim de Serviços nº 97 de 02 de julho de 2020, torna público e homologa o
resultado final da seleção para distribuição de vagas de professor substituto para suprir afastamentos para participação em programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, aberta
pelo edital nº 39 de 08 de agosto de 2023, Publicado no Boletim de Pessoal/Serviços-UFAL nº 137, Ano 7, em 09/08/2023, na forma a seguir:

1.1. CAMPUS ARAPIRACA E UNIDADES DE ENSINO; Total de vagas: 10

SIAPE NOME COMPLETO LOTAÇÃO PONTUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO

GRAU
ACADÊMICO
PLEITEADO

DIREITO A UM
SIBSTITUTO

POR*

1037255
DARLENE SEABRA DE

LIRA
Campus

Arapiraca/Penedo
94,00 1º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1332629
EDLER OLIVEIRA

SANTOS
Campus

Arapiraca/Arapiraca
91,00 2º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1640175
RITA DE CASSIA

BATISTA DE OLIVEIRA
PEIXOTO

Campus
Arapiraca/Arapiraca

88,00 3º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1983109
MARCOS PAULO DE
OLIVEIRA SOBRAL

Campus
Arapiraca/Arapiraca

87,00 4º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1091605
RENATA TORRES
SARMENTO DE

CASTRO CAVALCANTE

Campus
Arapiraca/Arapiraca

85,00 5º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1926068
MARIANA REIS

PRADO
Campus

Arapiraca/Arapiraca
76,00 6º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1993330
LAURISSON

ALBUQUERQUE DA
COSTA

Campus
Arapiraca/Arapiraca

74,00 7º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1164377
MICHAEL FERREIRA

MACHADO
Campus

Arapiraca/Arapiraca
72,00 8º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Pós-doutorado 12 MESES

*Conforme item 1.4 do Edital nº 39/2023-PROGEP

1.2. CAMPUS A. C. SIMÕES, CAMPUS CECA E U. E. DE VIÇOSA; Total de vagas: 18

SIAPE NOME COMPLETO LOTAÇÃO PONTUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO

GRAU ACADÊMICO
PLEITEADO

DIREITO A UM
SIBSTITUTO POR*

1716190
RONALDO FERREIRA

DE ARAUJO
ICHCA 104,00 1º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Pós-Doutorado 12 MESES

2111563
RADJALMA DA SILVA

TEIXEIRA
FALE 85,00 2º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Mestrado 12 MESES

8258789
ANA PAULA ACIOLI DE

ALENCAR
FAU 76,00 3º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1056799
BENYELTON MIGUEL

DOS SANTOS
FALE 73,00 4º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

3290639
FERNANDO ANTONIO

MESQUITA DE
MEDEIROS

CEDU 69,00 5º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Doutorado 24 MESES

1266917
MARIA ALCINA TERTO

LINS
FSSO 54,00 6º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Pós-Doutorado 12 MESES

1916534
FABIANE DA SILVA

QUEIROZ
Campus CECA 52,00 7º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

Pós-Doutorado 12 MESES

*Conforme item 1.4 do Edital nº 39/2023-PROGEP

Wellington da Silva Pereira

Pró-Reitor